

Brd. Klee A/S

CVR.nr. 46 87 44 12

Delårsrapport for perioden 1. oktober 2011 – 31. marts 2012

For yderligere oplysninger kan direktør Lars Ejnar Jensen kontaktes på telefon  
43 86 83 33

## **Indholdsfortegnelse**

|   |    |
|---|----|
| Ledelsespåtegning   | 3  |
| Ledelsesberetning   | 4  |
| Hoved- og nøgletal for koncernen                            | 5  |
| Opgørelse over samlede indregnede indtægter og omkostninger | 6  |
| Balance   | 7  |
| Egenkapitalopgørelse  | 9  |
| Pengestrømsopgørelse  | 10 |
| Noter   | 11 |

## **Ledelsesberetning**

I 1. halvår 2011/2012 har Klee-koncernen realiseret en samlet omsætning på TDKK 72.459, hvilket er TDKK 4.134 mere end 1. halvår 2010/2011.

Omsætningsudviklingen i 1. halvår 2011/2012 dækker over en forsat videreudvikling af koncernens produktsortiment samt en intensiveret bearbejdning af markedet.

Som det fremgår af opgørelsen over samlede indregnede indtægter og omkostninger, skyldes reduktionen i halvårsregnskabet stigning i koncernens omkostningsniveau. Dette er til dels afledt af satsning på opbygning af koncernens datterselskab i Taiwan.

Koncernens egenkapital er siden aflæggelsen af seneste årsrapport faldet med TDKK 2.857 til TDKK 40.488, hvilket hovedsageligt skyldes udbetaling af udbytte TDKK 5.398.

### **Fremtidsudsigter**

Koncernen forventer i 2. halvår en forbedring i forhold til 1. halvår. Årets resultat forventes dog noget under årsresultatet for 2010/2011.

### **Likviditet**

Koncernens nuværende kapitalberedskab er på et lavere niveau end ved sidste regnskabsaflæggelse, hvilket hovedsageligt skyldes stigning i lagerbeholdninger. Koncernen forventer en forbedring i 2. halvår 2011/2012.

## Hoved- og nøgletal for koncernen

Set over en 5-årig periode kan koncernens\* udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

|   | 01.10.2011 -<br>31.03.2012 | 01.10.2010 -<br>31.03.2011 | 01.10.2009 -<br>31.03.2010 | 01.10.2008 -<br>31.03.2009 | 01.10.2007 -<br>31.03.2008 |
|---|----------------------------|----------------------------|----------------------------|----------------------------|----------------------------|
|   | TDKK                       | TDKK                       | TDKK                       | TDKK                       | TDKK                       |
| <b>Resultatopgørelse</b>  |                            |                            |                            |                            |                            |
| Nettoomsætning  | 72.459                     | 68.325                     | 55.646                     | 72.750                     | 79.545                     |
| Omkostninger og vareforbrug ekskl.<br>af- og nedskrivninger på goodwill | 68.248                     | 62.109                     | 53.068                     | 71.373                     | 74.213                     |
| Af- og nedskrivninger   | 1.038                      | 1.187                      | 1.157                      | 1.829                      | 1.802                      |
| Resultat før finansielle poster   | 4.211                      | 6.216                      | 2.578                      | 1.377                      | 5.332                      |
| Finansielle poster  | -452                       | -344                       | -334                       | -179                       | -202                       |
| Resultat før skat   | 3.759                      | 5.872                      | 2.244                      | 1.198                      | 5.130                      |
| Periodens resultat  | 2.616                      | 4.404                      | 1.683                      | 968                        | 3.848                      |
| <b>Balance</b>  |                            |                            |                            |                            |                            |
| Langfristede aktiver  | 12.359                     | 13.659                     | 14.435                     | 14.597                     | 12.442                     |
| Kortfristede aktiver  | 64.213                     | 56.095                     | 59.031                     | 63.261                     | 66.211                     |
| Selskabskapital   | 5.105                      | 5.105                      | 5.105                      | 5.105                      | 5.105                      |
| Egenkapital   | 40.488                     | 39.522                     | 47.290                     | 46.866                     | 45.902                     |
| Gældsforpligtelser  | 35.513                     | 29.557                     | 26.175                     | 30.992                     | 32.751                     |
| Balancesum  | 76.571                     | 69.754                     | 73.466                     | 77.858                     | 78.653                     |
| <b>Nøgletal</b>   |                            |                            |                            |                            |                            |
| Overskudsgrad, %  | 5,8                        | 9,1                        | 4,6                        | 1,9                        | 6,7                        |
| Gearing af driftsaktiver  | 1,1                        | 1,1                        | 0,8                        | 1,0                        | 1,1                        |
| Afkast af investeret kapital<br>eksklusive goodwill, %                  | 19,1                       | 31,1                       | 12,2                       | 5,8                        | 22,8                       |
| Egenkapitalens forrentning, %   | 13,1                       | 20,3                       | 7,2                        | 4,1                        | 17,3                       |
| Resultat pr. aktie a DKK 100 (EPS),<br>DKK                              | 51,2                       | 86,3                       | 33,0                       | 19,0                       | 75,4                       |
| Indre værdi pr. aktie a DKK 100, DKK                                    | 793,1                      | 774,2                      | 926,4                      | 918,0                      | 901,0                      |

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2010". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

\*Koncernen er etableret i regnskabsåret 2010/2011, hvorfor sammenligningstallene før 31.03.2011 udelukkende omfatter moderselskabet.

Sammenligningstallene for perioden 1. oktober 2007 - 31. marts 2008 er ikke tilpasset IFRS.

## Opgørelse over samlede indregnede indtægter og omkostninger

### Koncern

|   | 01.10.2011 -<br>31.03.2012 | 01.10.2010 -<br>31.03.2011 |
|---|----------------------------|----------------------------|
|   | DKK                        | DKK                        |
| <b>Nettoomsætning</b>                                     | <b>72.458.829</b>          | <b>68.324.689</b>          |
| Vareforbrug   | -42.316.123                | -39.320.227                |
| <b>Bruttoresultat</b>                                     | <b>30.142.706</b>          | <b>29.004.462</b>          |
| Distributions- og salgsomkostninger                       | -17.994.850                | -15.355.193                |
| Administrationsomkostninger                               | -7.936.721                 | -7.432.935                 |
| <b>Resultat af primær drift</b>                           | <b>4.211.135</b>           | <b>6.216.333</b>           |
| Finansielle indtægter                                     | 3.809                      | 66.387                     |
| Finansielle omkostninger                                  | -456.113                   | -410.846                   |
| <b>Resultat før skat</b>                                  | <b>3.758.831</b>           | <b>5.871.874</b>           |
| Skat af periodens resultat                                | -1.145.302                 | -1.467.969                 |
| <b>Periodens resultat</b>                                 | <b>2.613.529</b>           | <b>4.403.906</b>           |
| Indtægter og omkostninger indregnet i anden totalindkomst | 2.000                      | 0                          |
| <b>Periodens samlede indtægter, netto</b>                 | <b>2.615.529</b>           | <b>4.403.906</b>           |
| <b>Resultat/udvandet resultat pr. aktie (EPS)</b>         | <b>51,23</b>               | <b>86,27</b>               |

## Balance

| Aktiver                                 | Koncern           |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
|   | 31.03.2012<br>DKK | 30.09.2011<br>DKK | 31.03.2011<br>DKK |
| Goodwill                                | 926.404           | 926.404           | 926.404           |
| Software                                | 1.182.672         | 1.566.161         | 1.876.405         |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>       | <b>2.109.076</b>  | <b>2.492.565</b>  | <b>2.802.809</b>  |
| Grunde og bygninger                     | 5.360.589         | 5.269.540         | 5.275.911         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 4.781.124         | 5.571.352         | 5.497.548         |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>         | <b>10.141.713</b> | <b>10.840.892</b> | <b>10.773.459</b> |
| Deposita                                | 107.773           | 105.469           | 82.706            |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>        | <b>107.773</b>    | <b>105.469</b>    | <b>82.706</b>     |
| <b>Anlægsaktiver</b>                    | <b>12.358.562</b> | <b>13.438.926</b> | <b>13.658.974</b> |
| <b>Langfristede aktiver</b>             | <b>12.358.562</b> | <b>13.438.926</b> | <b>13.658.974</b> |
| Varebeholdninger                        | 33.197.754        | 30.074.956        | 25.288.439        |
| Tilgodehavender                         | 28.526.275        | 27.714.604        | 25.171.534        |
| Selskabsskat                            | 458.014           | 5.858             | 52.340            |
| Periodeafgrænsningsposter               | 843.068           | 282.012           | 299.213           |
| Likvide beholdninger                    | 1.187.778         | 5.857.804         | 5.283.062         |
| <b>Kortfristede aktiver</b>             | <b>64.212.889</b> | <b>63.935.234</b> | <b>56.094.589</b> |
| <b>Aktiver</b>                          | <b>76.571.451</b> | <b>77.374.160</b> | <b>69.753.563</b> |

## Balance

### Passiver

### Koncern

|  | 31.03.2012        | 30.09.2011        | 31.03.2011        |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
|  | DKK               | DKK               | DKK               |
| Aktiekapital                             | 5.105.000         | 5.105.000         | 5.105.000         |
| Overført resultat                        | 35.383.472        | 32.842.033        | 34.416.602        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret    | 0                 | 5.398.487         | 0                 |
| <b>Egenkapital</b>                       | <b>40.488.472</b> | <b>43.345.520</b> | <b>39.521.602</b> |
| Udskudt skatteforpligtelse               | 569.978           | 569.978           | 674.663           |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            | <b>569.978</b>    | <b>569.978</b>    | <b>674.663</b>    |
| Gæld til realkreditinstitutter           | 7.612.146         | 7.808.568         | 8.000.543         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   | <b>7.612.146</b>  | <b>7.808.568</b>  | <b>8.000.543</b>  |
| Gæld til realkreditinstitutter           | 388.396           | 379.603           | 371.010           |
| Gæld til kreditinstitutter               | 3.175.712         | 0                 | 0                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 16.258.575        | 14.242.078        | 13.180.251        |
| Selskabsskat                             | 0                 | 1.573.306         | 0                 |
| Anden gæld                               | 8.078.172         | 9.455.106         | 8.005.494         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   | <b>27.900.855</b> | <b>25.650.093</b> | <b>21.556.755</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                | <b>35.513.001</b> | <b>33.458.661</b> | <b>29.557.298</b> |
| <b>Passiver</b>                          | <b>76.571.451</b> | <b>77.374.160</b> | <b>69.753.563</b> |



## Egenkapitaloppgørelse

|  | Aktiekapital | Valuta-<br>omregnings-<br>reserve | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabs-<br>året | I alt         |
|--|--------------|-----------------------------------|----------------------|--|---------------|
|  | TDKK         | TDKK                              | TDKK                 | TDKK   | TDKK          |
| <b>Egenkapital</b>                     |              |                                   |                      |  |               |
| <b>1. oktober 2011</b>                 | <b>5.105</b> | <b>-26</b>                        | <b>32.869</b>        | <b>5.398</b>                                   | <b>43.346</b> |
| Totalindkomst                          |              | 2                                 | 2.614                |  | 2.616         |
| Betalt udbytte til aktionærer          |              |                                   |                      | -5.398   | -5.398        |
| Udbytte af egne aktier                 |              |                                   | 22                   |  | 22            |
| Køb af egne aktier                     |              |                                   | -98                  |  | -98           |
| Foreslået udbytte for<br>regnskabsåret |              |                                   |                      |  | 0             |
| <b>Egenkapital</b>                     |              |                                   |                      |  |               |
| <b>31. marts 2012</b>                  | <b>5.105</b> | <b>-24</b>                        | <b>35.407</b>        | <b>0</b>                                       | <b>40.488</b> |
| <br>                                   |              |                                   |                      |  |               |
| <b>Egenkapital</b>                     |              |                                   |                      |  |               |
| <b>1. oktober 2010</b>                 | <b>5.105</b> | <b>0</b>                          | <b>29.971</b>        | <b>17.867</b>                                  | <b>52.943</b> |
| Totalindkomst                          |              | -26                               | 2.856                |  | 2.830         |
| Betalt udbytte til aktionærer          |              |                                   |                      | -17.867  | -17.867       |
| Udbytte af egne aktier                 |              |                                   | 59                   |  | 59            |
| Køb af egne aktier                     |              |                                   | -17                  |  | -17           |
| Foreslået udbytte for<br>regnskabsåret |              |                                   |                      | 5.398  | 5.398         |
| <b>Egenkapital</b>                     |              |                                   |                      |  |               |
| <b>30. september 2011</b>              | <b>5.105</b> | <b>-26</b>                        | <b>32.869</b>        | <b>5.398</b>                                   | <b>43.346</b> |

## Pengestrømsopgørelse

|  | 31.03.2012    | 31.03.2011     |
|--|---------------|----------------|
|  | TDKK          | TDKK           |
| Årets resultat                                       | 2.614         | 4.404          |
| Reguleringer   | 2.638         | 3.000          |
| Ændring i driftskapital                              | -3.855        | -6.678         |
| <b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> | <b>1.396</b>  | <b>726</b>     |
| Finansielle indbetalinger                            | 31            | 66             |
| Finansielle udbetalinger                             | -483          | -411           |
| <b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>                | <b>944</b>    | <b>381</b>     |
| Betalt selskabsskat, netto                           | -3.172        | -1.694         |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>              | <b>-2.228</b> | <b>-1.313</b>  |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver                    | 0             | -58            |
| Køb af materielle anlægsaktiver                      | -854          | -852           |
| Salg af materielle anlægsaktiver                     | 898           | 0              |
| Deposita   | 0             | -74            |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>        | <b>44</b>     | <b>-984</b>    |
| Afdrag på langfristet gæld                           | -188          | -179           |
| Betalt udbytte / udbytte af egne aktier              | -5.376        | -17.810        |
| Køb af egne aktier                                   | -98           | -17            |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>       | <b>-5.662</b> | <b>-18.006</b> |
| <b>Ændring i likvider</b>                            | <b>-7.846</b> | <b>-20.303</b> |
| Likvider 1. oktober                                  | 5.857         | 25.586         |
| <b>Likvider ultimo perioden</b>                      | <b>-1.989</b> | <b>5.283</b>   |

Likvider består af likvide beholdninger og gæld til realkreditinstitutter.

## Noter
